
SOCIETATEA ROMÂNĂ DE TELEVIZIUNE 

COMITETUL DIRECTOR 
 

HOTĂRÂRE 

nr. 196 din 10 martie 2016 
 

Având în vedere Hotărârea Parlamentului nr.43/2015 privind numirea directorului general 

interimar al SRTv 

În temeiul prevederilor art. 28 lit. a), art. 30 (2) şi ale art. 31 din Legea nr. 41/1994, privind 

organizarea şi funcţionarea Societăţii Române de Radiodifuziune şi Societăţii Române de 

Televiziune, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, precum şi ale Regulamentului 

Comitetului Director al Societăţii Române de Televiziune (SRTv), 
 

Comitetul Director al SRTv adoptă prezenta  
 

HOTĂRÂRE 
 

Art. 1. Se aprobă organizarea alegerilor interne pentru desemnarea reprezentanţilor 

salariaţilor în Consiliul de Administraţie al Societăţii Române de Televiziune. 

Art. 2. Se aprobă componenţa Birourilor Electorale la nivelul SRTv, conform Anexei nr. 1, 

parte integrantă a prezentei hotărâri. 

Art. 3.  Se aprobă Calendarul alegerilor interne pentru desemnarea reprezentanţilor 

salariatilor în Consiliul de Administraţie al SRTv, conform Anexei nr. 2, parte integrantă a 

prezentei hotărâri. 

Art. 4.  Se aprobă Regulamentul de organizare al alegerilor interne pentru desemnarea 

reprezentanţilor salariaţilor în Consiliul de Administraţie al SRTv, conform Anexei nr. 3, parte 

integrantă a prezentei hotărâri. 

Art. 5. Structurile responsabile cu organizarea alegerilor din cadrul SRTv sunt cuprinse în 

Anexa nr. 4, parte integrantă a prezentei hotărâri. 

Art. 6. Se aprobă regulile de desfăşurare a campaniei pentru alegerea reprezentanţilor 

salariatilor în Consiliul de Administraţie al SRTv, conform Anexei nr. 5, parte integrantă a 

prezentei hotărâri. 

Art. 7. Toate cheltuielile de protocol menţionate în Anexa nr.4, pct. 7, vor fi suportate din 

Bugetul Secretariatului CA, CD, în limita sumei agreate în şedinţă. 
 

     Această hotărâre a fost adoptată în şedinţa Comitetului Director din data de 10 martie 2016. 

 

1. Director General Interimar 

Irina Radu         __________________ 
         

2. Coordonator cu atribuţii de director Departament Economic 

Camelia Pătru        __________________ 



 

 

 

3. Coordonator cu atribuţii de director Canal TVR1 

     Gabriel Gherghescu        __________________ 
 

4. Coordonator cu atribuţii de director Canal TVR 2  

Oana Popescu        __________________ 
 

5. Coordonator cu atribuţii de director Direcţia Programe 

Carla Tompea        __________________ 
 

6. Coordonator cu atribuţii de director Direcţia Ştiri 

Claudiu Lukacsi        __________________ 
  

7. Coordonator cu atribuţii de director Direcţia Studiouri Centrale     
      

8. Coordonator cu atribuţii de Producător General  

 

 

Bucureşti, 10 martie 2016     


